
QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 20146  CADERNO 4

PORTARIA DE LICENÇA SEM VENCIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647255

PORTARIA Nº 36 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2014
DispÕe sobre a CONCESSÃO de LICENÇA sem vencimento, 
conforme o processo nº 2013/610392, de 20/12/2013.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor RUI FREIRE DE SOUSA, matrícula 
54193914/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e 
Finanças, lotado no Núcleo de Arrecadação e Fiscalização, Licença 
para Tratar de Interesse Particular, no período de 06/04/2014 a 
04/04/2016, sem ônus para o estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647304
PORTARIA Nº 29 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014

DispÕe sobre A CESSão DE SERVIDOR, CONFORME PROCESSO 
Nº2013/509614, DE 24/10/2013.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I  – CEDER a servidora CYNTHIA SIMOES PEREIRA MIGLIO 
DE MELO, matrícula nº. 57174880/1, ocupante do cargo de 
Técnico de Administração e Finanças, para o Tribunal de Contas 
do Estado do Pará, a contar de 01 de março de 2014, nos termos 
do Decreto Governamental nº 648, de 17 de janeiro de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 646641

O Ilmo. Sr. ANTÕNIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO, 
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Altamira, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem 
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que 
foi lavrado Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito 
passivo abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal Pontual 
nº 102013820000075-1, ficando a empresa NOTIFICADA no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a 
interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada à Rua 
Otaviano Santos, nº 2296, município de Altamira - PA, findo o qual, 
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
SUJEITO PASSIVO: A.C.N. Comércio de Alimentos Ltda
INSC. ESTADUAL: 15251333-7
AINF Nº: 102013510002071-3
AUDITOR RESPONSÁVEL: Francisco Assis Carolino Júnior
Antônio José de Barros Lobo Filho
Coordenador Fazendário – CERAT Altamira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 646652
CERAT – ALTAMIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – PRORROGAÇÃO DE 
FISCALIZAÇÃO

O Ilmo. Sr. ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO, Coordenador 
Fazendário da Coordenação Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Altamira, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda, FAZ SABER, ao titular ou representante legal 
da firma abaixo relacionada, que foi prorrogada a Ação Fiscal 
autorizada pela Ordem de Serviço nº 002013820000116-0, 
ficando o mesmo NOTIFICADO, na forma do disposto no art. 14, 
Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 
102013920000082-2

RAZÃO SOCIAL: XINGÚ IND COM IMP E EXP DE MADEIRAS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.218.865-7
ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador Fazendário – CERAT – Altamira/PA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE FISCAL - CERAT SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 646722

O Ilmo. Sr. Coordenador Fazendário da CERAT Santarém, Sr. 
Pedro Farias de Sena, no uso de suas atribuições, NOTIFICA 
aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo 
relacionada, nos termos dos Artigos 11 e 14 inciso III da Lei 
n.º 6.182/1998 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, 
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 
002013820000127-5, no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da data em que se considera notificado o contribuinte, na forma 
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: RL INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS LTDA
Inscrição Estadual: 15.259.432-9
CNPJ: 08.582.992/0001-14
Auditor Fiscal responsável: ALLAN OLIVEIRA DE SOUZA
Documentos solicitados:
Comprovante de exportação (DDE)
Conhecimento de transporte internacional (Bill of lading)
Declaração de exportação (DE)
Livro registro de saídas
Livro de registro de utilização de termos de ocorrência
Memorando de exportação
Notas fiscais de saída
Registro de exportação (RE)
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado: 01/2010 a 12/2012.
Local p/ entrega da documentação: Av. Mendonça Furtado, 2797 
- Aldeia - Santarém – PA, fone: (93)3064.9416.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
determinará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos 
termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, ficando 
ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o início da 
ação fiscal pertinente, visando o interesse do Erário Estadual.
Pedro Farias de Sena
Coordenador Fazendário – CERAT Santarém

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 646742

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : J.  de  Oliveira
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.324.842-4
Ordem de Serviço        : Nº 07.2013.82.000.0438-5
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.0193-0
Nº 07.2014.51.000.0194-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 646746

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo 
relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto 
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou 
APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias 
após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada 
à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  
ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará 
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : J.  M.  R.  da  Silva  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.279.049-7
Ordem de Serviço        : Nº 07.2013.82.000.0418-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.0185-9
Nº 07.2014.51.000.0186-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 646749

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : G.  M.  Supermercado  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.344.847-4
Ordem de Serviço        : Nº 07.2013.82.000.0448-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.0129-8
Nº 07.2014.51.000.0130-1
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647302

PORTARIA: 204
Objetivo: PARTICIPAR DE SEMINÁRIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Curitiba/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5418552704/ERALDO ALVES ARRAES (COORDENADOR FAZENDARIO) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 19/02/2014 a 22/02/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647309

PORTARIA: 203
Objetivo: PARTICIPAR DE SEMINÁRIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Curitiba/Belém/PR - Brasil<br
Servidor(es): 
0325049001/MYLENE COELHO FRANCO (DIRETOR FAZENDARIO) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 19/02/2014 a 22/02/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647314

PORTARIA: 0105
Objetivo: VISITA DE VALIAÇÃO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5418552804/MANOEL DE MORAES NUNES (COORDENADOR 
FAZENDARIO) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/03/2014 a 
27/03/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647327

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 12/02/2014
Valor: 8.500,00
Vigência: 18/02/2014 a 17/02/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato pelo 
prazo de 12 (doze) meses para o período de 18/02/2014 a 
17/02/2015. Ratificar o valor mensal de R$8.500,00 (oito mil 
e quinhentos reais), perfazendo o valor total de R$102.000,00 
(cento e dois mil reais). 
Contrato: 6
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129136568100000    339036              0144000000          Estadual
Contratado: CARLOS AUGUSTO DAMOUS MAGALHÃES
Endereço: Rua Antonio Barreto, Bairro: Umarizal, 130
CEP. 66055-055 - Belém-pa/PA
Complemento: Sala 805
Telefone: 0000000000 
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES


